

1. Indian cricketer Gautam Gambhir has been named a government nominee in the Delhi and District Cricket Association (DDCA) managing committee.
भारतीय बल्लेबाज गौतम गंभीर को दिल्ली और जिला क्रिकेट संघ (डीडीसीए) की प्रबंध समिति में सरकारी प्रतिनिधि नियुक्त किया गया।
2. Women and Child Development Ministry to celebrate Child Rights Week by hosting an inter CCI Festival "Hausala 2017" between 16th to 20th November.
महिला एवं बाल विकास मंत्रालय 16 से 20 नवंबर, 2017 तक बाल अधिकार सप्ताह "हौसला 2017" मनाएगा।
3. President Ram Nath Kovind, the supreme commander of the armed forces, will award the prestigious 'President's Standard' to the 223 Squadron and the 117 Helicopter Unit of the Indian Air Force (IAF) on November 16.
सशस्त्र बलों के सुप्रीम कमांडर, राष्ट्रपति राम नाथ कोविंद भारतीय वायु सेना के 223 स्क्वाड्रन और 117 हेलीकॉप्टर यूनिट को 16 नवंबर को प्रतिष्ठित 'प्रेसिडेंट स्टैंडर्ड' पुरस्कार प्रदान करेंगे।
4. Olympic bronze medalist Gagan Narang inaugurated the 3rd All India Digvijay Singh Memorial Air Rifle/Air Pistol Championship at Noida's Billabong High International School.
ओलंपिक कांस्य पदक विजेता गगन नारंग ने नोएडा के बिलाबोंग हाई इंटरनेशनल स्कूल में तीसरी अखिल भारतीय दिग्विजय सिंह स्मृति चैम्पियनशिप का उद्घाटन किया।
5. Bangladesh's first Hindu Chief Justice Surendra Kumar Sinha resigned from his post.
बांग्लादेश के पहले हिंदू प्रधान न्यायाधीश सुरेंद्र कुमार सिन्हा ने अपने पद से इस्तीफा दिया।
6. Two-time World Cup winning captain Mahendra Singh Dhoni inaugurated his first global cricket academy in UAE.
दो बार के विश्व कप विजेता कप्तान महेंद्र सिंह धोनी ने युएई में अपनी पहली वैश्विक क्रिकेट अकादमी शुरू की।
7. India's star gymnast Dipa Karmakar has been conferred a D.Litt. degree from the National Institute of Technology (NIT) Agartala.
भारत की स्टार जिमनास्ट दीपा करमाकर को अगरतला नेशनल इंस्टिट्यूट ऑफ़ टेक्नोलॉजी (एनआईटी) के द्वारा डी लिट की मानद उपाधि प्रदान की गई।
8. Hindustan Copper Limited (HCL) has obtained approval from its board of directors to form a joint venture company with Mineral Exploration Corporation Ltd (MECL) and NALCO Ltd.
हिंदुस्तान कॉपर लिमिटेड (एचसीएल) को उसके निदेशक मंडल से मिनरल एक्सप्लोरेशन कारपोरेशन लिमिटेड (एमईसीएल) और नाल्को लिमिटेड के साथ संयुक्त उद्यम बनाने की मंजूरी मिल गई है।

